posuerit antiphonam *Salve Regina*, sicut indicabatur supra in lectione 3, statim discutietur. Si *Barrium* in lectione septima super Albam, vel *Barri*, subintelligendo oppidum, sit legendum, est illud in Campania Galliae provincia. Hæc tot tamque varia publicæ erga sanctum doctorem venerationis signa, quæ in hoc paragrapho ac proxime præcedente colligere visum fuit, argumento sunt, eum, ut promeritum, ita et nactum fuisse communem omnium æstimationem tam publicis quam privatis dotibus suis parem. Adde, quod facultas, ut vocant, theologica Parisiensis in memoris animi tesseram pro beneficiis, a sancto nostro præstitis huic corpori contra Abælardum, Gilbertum Porretanum, et alios quosdam e membris ejus morbidis; annis singulis, ut celebret solemnem ritum sacrum, quod comitatur dictio ad concionem, adeat Bernardinos die 20 Augusti, sicut Bailletus ad calcem Vitæ sanctissimi doctoris testatur. Populus Romanus in memoriam beneficiorum a viro sancto acceptorum, quando in magnis admodum angustiis versabatur Roma, calicem ei offert cum quatuor facibus, teste Piazza in Hemerologio sacro ad diem 20 Augusti.

693. Apud Edmundum Martene in Veterum scriptorum et monumentorum amplissima collectione tomo VIII, a col. 1486, inter statuta ecclesiæ Leodiensis, facta anno Domini 1336 et 1337 notantur ista: « Insuper pia consideratione et rationabili debito excitati, statuimus et ordinamus, ut bono confessori et doctori egregio beato Bernardo abbati, qui sua præsentia, dum viveret, sanctam ecclesiam, urbem et patriam Leodiensem in Missarum solemnibus et crebris prædicationibus, divinis ac admirandis signis et miraculis illustravit, sicut in historiis nostris dignoscimus contineri, specialis devotio, et aliquis pro tantis donis recompensatio eidem confessori glorioso singulis annis in ejus festivitate redantur, videlicet ut festum ipsius cum tribus lectionibus de propria ejus legenda, et collecta speciali cum *Te Deum*, et horis ac missa de communi unius confessoris non pontificis, in hac ecclesia celebretur. »

694. Controversia quædam paulo ante huc remissa, an videlicet S. Bernardus composuerit antiphonam *Salve, Regina*, nunc examinabitur. In primis non videtur certo constare, quod vir sanctus istius antiphonæ primus exstiterit auctor: deinde non satis liquet, si alius fuerit, quisnam ille sit. Utrumque patebit ex rationibus, in quibus varii varios ejusdem antiphonæ designant auctores. Inter opera supposititia et aliena S. Bernardi, quæ in suum volumen secundum conjecit Mabillonius, exstant Sermones quatuor in illam antiphonam; quos cur abjudicet isti sancto, indicat ibidem columna 721 ante sermonem primum. Illius auctor loco citato dicens, « Canticum istud... a Sanctis compositum, » rem involvit potius, quam decidit, dum nullum ex iis nominat, et plures videtur indicare. Enimvero locus ille prædicto Mabillonio in notis, quæ habentur in fine voluminis primi, col. 117 et 118 occasionem